Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/04/2024 - 12:29 4816/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 709/2024

São Roque, 11 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Excelência a recolocação de filtro de água potável na unidade do
Poupatempo da nossa cidade.

Faço essa solicitação a pedido de usuários locais,
que atentam que ante aos atuais indicies de alta temperatura que estamos
vivendo, e a previsão deste ano ser ainda mais quente que o passado, releva-
se a importância da instalação do bebedouro; afastando possíveis riscos de
desidratação aos usuários

O Poupatempo é muito frequentado, aliás, por
muitas crianças e idosos. Então, é extremamente necessário melhores
condições de receptividade aos usuários, especialmente garantindo as
condições básicas humanitárias, como é o caso da água.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DDVB7VE8HERU6B6T
		2024-04-12T17:21:18-0300